
LÂmpe • >

CRATO
PREFEITURA DO

C R A T O  5853

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de L icitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.04.10.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de maio de 2018 às 

08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAR SERVIÇOS DE CENSO PREVIDÊNCIÁRIO (RECADASTRAMENTO) DE 

TODOS AQUELES QUE MANTÊM RELAÇÃO DE TRABALHO COM A ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL, VINCULADO AO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES DE CRATO-CE -  PREVICRATO, SERVIDORES ATIVOS 

EFETIVOS, APOSENTADOS E PENSIONISTAS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018. Valéria do Carmo 

Moura -  Presidente.

VALEI 
Presidente dá Comfssãt

O MOURA 
Licitação da PMC

B I Largo Júlio Saraiva, S/N? - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5>gmail.com



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIES | A N Q X N °085 | FORTALEZA, 09 DE MAIO DE 2018

7 *

FSC
MISTO

Papal produzido 
a partif ds fontes

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.04.10.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de maio de 
2018 às Q8h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estaxá realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE CENSO PREVIDÊNCIÁRIO 
(RECADASTRAMENTO) DE TODOS AQUELES QUE MANTÊM 
RELAÇÃO DE TRABALHO COM A ADM INISTRAÇÃO  
PÚBLICA MUNICIPAL, VINCULADO AO FUNDO MUNICIPAL 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CRATO- 
CE -  PREVICRATO, SERVIDORES ATIVOS EFETIVOS, 
APOSENTADOS E PENSIONISTAS. O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 

•v. 08 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. /
v^  *** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
-  SECRETARIA DE SAÚDE - A COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU - CE, 
LOCALIZADA NA TRAVESSA TIRADENTES, N” 30, CENTRO, 
TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, 
QUE NO PERÍODO DE 09.05.2018 A 31.12.2018, NO HORÁRIO DE 
08:00 ÀS 12:00 HORAS, ESTARÁ REALIZANDO CHAMAMENTO 
PUBLICO N° 2018.05.09.001-SESA, PARA O CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE,CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL O QUAL SE ENCONTRA, 
NA ÍNTEGRA, À DISPOSIÇÃO DE TODOS OS INTERESSADOS, 
NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 
ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS. 
PARAMBU - CE, 09 DE MAIO DE 2018. ARTUR VALLE PEREIRA
-  PRESIDENTE DA CPL.

*** -kitie
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.04.27.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de maio de 
2018 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO E COLOCAÇÃO DE 
GRADES DE FERRO DE PROTEÇÃO EM POSTOS DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE NO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 08 
de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2018.05.03.3.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de junho de 
2018 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 
EM DIVERSAS RUAS,ATRAVÉS DO CONVÊNIO N°. 035/ 
CIDADES/2018, REFERENTE AO MAPP 4178 NO MUNICÍPIO DO 
CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018. 
Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 21 de maio de 2018 às 14h30min. na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDÁTICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. 
Crato/CE, 08 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO - PROCESSO  
LICITATORIO N°: 2018.04.03.001 - PREGÃO PRESENCIAL N" 
033/2018 - O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. TORNA 
PUBLICO PARA CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DJÉA 21 DE 
MAIO DE 2018, ÁS 08H:00MIN HORAS DARÁ CONTINUIDADE AO 
PROCESSO LICITATORIO EM EPÍGRAFE CUJO OBJETO CONSISTE 
NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES INFORMAÇÕES 
PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS 
07H30MIN AS 12H00MIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 08 DE MAIO 
DE 2018 -  FELIPE JACÓ ALVES DE OLIVEIRA -  PREGOEIRO.

ESTADO  DO CEARA -  PREFEITUR A M UNICIPAL DE 
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 
N° Q4.05.01/2018A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, 
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital 
de Pregão Presencial N° 04.05.01/2018, Cujo objeto é a LOCAÇÃO DE 
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO, JUNTO A SECRETARIA 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE JAGUARIBE -  CE, conforme 
especificações contidas no edital.Que se realizará 110 dia 21/05/2018. às 
08:00horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endètèço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expedientè.áo público ou pelo 
portal do TCE-CE: hitt>://www.tem.ce.gov.br/licitacoesi.' Jaguaribe/CE. 08 
de maio de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares -  PregoeiraOficial do 
Município. : s _ ~~ 1(9

*** *** *** Cr
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. A comissão de Liciraçao de 
Senador Pompeu comunica aos interessados que em razão da ausência de 
um dos membros que compõem a comissão de Licitação deste Município, 
a Licitação na modalidade Concorrência Pública n° 01.03.001/201S- 
CP, cujo objeto é contratação de serviços técnicos especializados em 
assessoria contábil e execução orçamentaria e financeira e serviço técnico 
administrativo, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras 
do município, que ocorreria dia 02/05/2018 às 09:00 horas, foi adiada para 
0 dia 17/05/2018. às 09h. Reiteramos que 0 edital e suas minutas não tiveram 
quaisquer alterações, permanecendo as mesmas exigências determinadas 
em edital. 0 edital completo se encontra disponível no endereço acima no 
horário de 08:00h às 12:00h. José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente 
da CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.05.04.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de maio de 
2018 às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para 0 objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE ROÇO MANUAL NA 
MALHA VIÁRIA NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  
Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITUR A M UNICIPAL DE 
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 
N“ 04.05.03/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, 
Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados 0 edital 
de Pregão Presencial N“ 04.05.03/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO 
A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE.Que se realizará no 
dia 23/05/2018. às 08:00horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no 
endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE- 
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 08 de maiode 
2018. Leilane Kércia Barreto Soares- Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N” 2018.05.04.1.
O Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, toma público 
para conhecimento dos interessados que, no dia 22 de Maio de 2018, às 
09h:00min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Dep. 
Luiz Otacílio Correia, n° 153 - Bairro Centro, Várzea Alegre/CE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as 
propostas de preços e documentos de habilitação para 0 objeto: Contratação 
de serviços de Transporte Escolar (rota complementar), destinada ao 
atendimento da Rede Pública de Ensino do Município de V ârzea Alegre/ 
CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de 
08:00h às 14:00h, Tel. (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 08 de Maio de 
2018. Emmanuel Abreu Pedreira- Pregoeiro.



4 FAROL

I

rL '*tà
EX-MfNISTRO GeddeSVíflirâ 
Lim a e s ié  oraso rsa Pajsudg 
<íescíe setembro dfr 201?

thm S# TONKir
#  Turma do STF toma 
Geddd e Lúcio Vieira 
Lima réus

r a  S  V
rs 8

M, \ e l
ia  o* t I h  
Pí n Mi'

r.k*"
Ç3 -

1 c »n h /s IXÜXAEAUJÂ Uétovs
«mira o Psr&irv»&n eírs 
çsiàgici $v?,nca<ío

Morre aos Bi anos 
Akia MenegheL mãe da 
apresentadora Xuxa
A . sr4.c <í.5. â t-essmía-cfeta Xüss íilda
oi) u 5 4-vf í ( i - * ••• H i ■ ?'l-
s c f if< v  i .  I  -i» j r  í> rv» f 

cn ( n  cif im I *r"» s v % »  
l;u i ( n  11».% \  0  \ i£if 3U 1 sí, ! ( 
miti |t j. li n i nliMpí ol th i Am 
v i ) i n i> iit ii nc4» n <  j„ i  n  u  li » 
gr »r «m o», n j i «  i u f  ra pcsinv 
j is  t i  tK  í j s  t « >  i  iii«tí i 
pie*?'?» *1 i > cd si -̂ s. ~ ; i -v “n 
piic h , (i f -> j t> A  n  rs ■"‘ i
v í  i M i  i  e t f  < \  \  < i t i i  > »
d i x i r t  c h - . t  ( t i  < i i r  í s t t  f

Desvios apurados na 
Deja Vu podem chegar 
a R$200 milhões ! LAVA JATO i
Propinas teriam sido pagas a executivos e partidos

imóvel mais 
b a r a t o  d o  F e i r ã o

c u s t a r á  E $ i 2 8  m i

Z tm tm & i ík; Ogwtçfüx Itejà S i d lW í r S ^ f ík í â  Fijhís.Kadfig.d "í65i!ma!'0s tm u tíS  íít&^s." sende í:íiíu ti<< S< s « r  *  aiSe vA tw .tfai:« .g i!vJ5 í'
V’u , f3 « ; tía  Ojjw-açckí Lava KainiBí^tíí PM&uã a  Uíís^íkí fis» is-sv c o íl^ ito , m e s  q«í> w u 1̂ . » m ü , A m ií 0! S \
á 'â g  fevesVíga « '  USS í x í m*- hctil (‘alik". Ihc di?í»ít«fÍ5i <'^aij?írs ís jx s s a i i - {»Hlílc<i li; tv te s rc d i i i í id o a ’' 8i Cí >< 1 i
UfcSçS ÍOíp b i sie RS ir m n i  w < .) xísdas ;•. f(»sjrsí5í! píirn c w te m e r j ) tóxa  c& j» r» s  di> p i  j. 1 !>
díi iiJií oM itra lo  ;ír rrn |  íi.-;.::;»!!.!:.- :i^ .r.-í.. oaisíirtsiítr. ;:fcd!?r) jni c l s. r  S i
íhÃes >.'s'v{ilv«róc- t * '• Ksn iwilio tkí a « o  isissaito , a piíHSíí pow
(Xlflw^cht, i d  sii fo rça-jan sfn  Lava ..lat») m > üsíHb {«x ían i ftiíHaífí? <t vííío?
l«> S^OjKíliU! jXSgpSi C v t ! v S c js Vtilbc^l du  P a ran á  \ ú  s>íí“ <t' i *t v V diíL<: ' i i ,  Cú v  2< úü  pvs>naí:?,fí íomSwíí «jw»*
ila  « si»  tai e  »  p a rt& í i  ■»!«

< I n
íisíxsp.fti?. á fts m íx m to íis  «çfo 
â tsáft-  Ofc feJMrt* m m »re -

<t >v >
*í | \ o  l«,

Jh«so e  u fts iu ra  »  ít»i»*a1o  >.lv: 
t'H s

{*” * « > - ritlfÃ  K (id j» s t|uft cifírtam 0  u u . W o r  v a i c n n w - laJjw «. ou írs} i j;t  citiatícis iam *
xa\ J |  :!;;r ■ c »  ? í  <>* t t .. - L , M s»  t â t i ü  '{«íU í  p e a f i-a raa .
t(s *s s  r s  s jjiíf > » 1 <K. v < ligíS ík l #>4 Com  r* sfss í^ rp s  dy
en H  í t í)c i  U  5u  í i. »' , H « !*• . siisvfiS «íij US..Í- £:i'iíd: 5;> ;iH!íliiiiárií>, S  KiíXi ír ií-
íígjsosíico tt^aM&PSíW c» U OWSgaOO íî ít-CS s  p i>r m nifí <k' :^o m m a  (Jfisaoy t lc  10,35%
á i f s s  tía  íse^ifíinça . irgso n m - 1 ,; :íy?' -H*> Hayasfeí r«forço« é  m '« í- t f  r  r  n  f
bí&Rís e sr.ikii.- *iw t 1 |a i s i v * « , :  ; w 4 '! « , ! « fío Scscíak^oA Jtftistésto  PtfWie», E*íu -b r « |i i r  1 1 n a  í i I
a fe n d o R ia s i l . i ....  . .: . M fcx \ í'\‘£ter;ií. .fssíllciário c IJc- í;; a o  f ííir ik i, tjá s ta Vi i f  i  1

Kalfc- rw ti!v.?»ilj ki t s  ic Cííüa F^Kt .sI n;>r3\i;ihíii/.»r-a)Hi- íc ; l ilíiA  fs« SiütiíRíM slíí F in a R tía -
os «c-lH tej^rsw tftí d< > r n i k i  I v  U i i lu ? 3::;iiti<i e  «  n i-uperjc íio íto  oícursciK «Èj ?• <k- «Piíote im d tb íi^ rio  íSK ), terzzn
ísTfsncliMjal 5í<i P e i w « m  ju u i- «f íiw Ü[iví-,i4;stv q*is?. ííji <Je&vfcKlc8., í « w j  agÈncfcw)

l « ) í * í  w

am k  i  a  e  ta*í4N *

asaess, .pisMíian W5C<i?,-3 ciísSAAS>ífí -  S6 »VsÇ0  ■!*S«to 6 CnMJoBCMraonlSf <3ç «slltiílcòís 
os ao f&cü&owsto Qí amas u curjwts
ístasfjiéíKS Sà ŝ íncüs. «s
wmp&s s£a ôsísís* 8?®? m è o  9s38«4?ísb :»»!*. 8̂5a>̂5-«4-5ow050iá«'>tftès.a í ̂ r̂«>áoî |̂ wí̂ *55s $emtrm
yw'(i?S

é* &l̂ íifí4sJSSSiiSS5i!í%a - SMMM. í

V

J

......X

/



Página 4 de 26
D.O.M. -  Ano 2018, Edição n° 3925— Crato/CE, Quarta, 09 de Maio de 2018.

M UNICÍPIO , ATRAVÉS D A  SECRETARIA D E  SAÚDE N O  M UNICÍPIO  D E  C R ATO /C E. O edital e seus anexos encontram-se. disponíveis 
no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente.

. V : .
----------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------- — ----------

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N c 2018.05.04.2.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2018.05.04.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público pata conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de maio de 2018 
às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS DE  
E N G E N H A R IA  PARA REALIZAÇÃO D E  ROÇO M ANUAL N A  MALHA VIÁRIA N O  M UNICÍPIO  D E  CR ATO /C E. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  
Presidente.

/ /  \f AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2018.04.10.1.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TO M ADA D E  PREÇOS N °  2018.04.10.1.
A Presidente da Comissão de licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de maio de 2018 
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços paia o objeto: CONTRATAÇÃO D E  EM PRESA PARA 
REALIZAR SERVIÇOS D E  CENSO  PREVIDÊNCIÁRIO  (RECADASTRAM ENTO) D E  TO DO S AQUELES Q UE M ANTÊM  
RELAÇÃO D E  TRABALHO COM A  ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA M UNICIPAL, VINCULADO AO F U N D O  M UNICIPAL DE  
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES D E  CRATO-CE -  PREVICRATO, SERVIDORES ATIVOS EFETIVOS, APOSENTADOS  
E PENSIONISTAS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h0Omin. Crato/CE, 08 de maio de 2018. 
Valéria do Carmo Moura — Presidente. /

v _____________________________________________ (/
:

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.05.03.3

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N °  2018.05.03.3. A
Presidente da Comissão de licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de iunho de 2018 
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Latgo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  
E N G E N H A R IA  PARA PAVIMENTAÇÃO EM  PEDRA TOSCA EM  DIVERSAS RUAS,ATRAVÉS DO  CO N V ÊN IO  N °. 
0 3 5 /CIDADES/2018, R E FE R E N T E  AO MAPP 4178 N O  M UNICÍPIO  D O  CR ATO /C E. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 08 de m aio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

RESULTADO D O  JULGAM ENTO D A  PROPOSTA D E  PREÇO.

.
PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  RESULTADO DO  JULGAM ENTO D A  PROPOSTA D E  PREÇO. PROCESSO  
ADM INISTRATIVO D E  LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N°. 2018.01.18.1 OBTETO. CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE  
EN G EN H A R IA  PARA 1* ETAPA -  REFORM A D O  TERM INAL RODOVIÁRIO W ILTO N RORIZ DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO /  CE.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO PROPOSTA D E PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA: FLAP CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA. EM FACE DO RESULTADO REFERENTE À PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA LICITANTE, FICA 
ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI FEDERAL N°. 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS OShOOmin ÀS WhOOmin (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO  CARMO 
M OURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 08 DE MAIO DE 2018.

EXTRATO D E ADITIVO AO IN ST R U M E N T O  CONTRATUAL

A SECRETARIA M U N ICIPA L D E  D E SE N V O L V IM E N T O  A G RÁ RIO  E  RECURSOS H ÍD R IC O S, do Município de C rato /C E  torna 
público o extrato do PR IM EIR O  TER M O  D E  A D IT IV O  A O  C O N T R A T O  N° 2018.01.03.13, decorrente do Pregão Presencial n° 
2017.11.20.1, cujo objeto é a CON TRA TA ÇÃ O  D E  PRESTAÇÃO D E  SERVIÇOS D E  RESERVA, EM ISSÃO, E  E N T R E G A  D E  
PASSAGENS AÉREAS, R O D O V IA RIA S E  SERVIÇOS D E  H O TELA R IA , PARA A T E N D E R  AS N EC ESSID A D ES DAS 
DIVERSAS U N ID A D E S A DM INISTRATIVAS (SECRETARIAS) D A  PR EFEITU R A  M U N ICIPA L D E  C R A T O /C E , R E FE R E N T E


